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Сонымсн катар конвергентгі журналистика (ағылш ынш а Сопуег£>епсс ^оигпаіізт) -  бұл 
ақпараттық жәнс коммуникациялық технологиялар интеграциясының бірыңгай ақпаратты к рссурсқа 
бірігу үдсрісі. Бүгінгі таңца қазіргі замангы медиа -  компаниялар ақпараттық және ойын-еауықтық 
онімдсрінің өз спектрлерін ксңейтсді жонс медиа өнім берудің «жаңа» формаларын қолданады: ол -  
онлайн газет, галамтордагы радио, веб-телекөрсетілім. Конвергенция ұгымы латынш а «сопуег§о» - 
«жақындатамын» дсген магынаны білдіреді. «Сопуег£епсе» агылш ын тілінде «бір нүктеде жинақтау» 
дегенді білдірсді. Павликова М. БАҚ жэне коммуникацияларды зерітеуш і канадалық Дэнис 
М акуэйлаға сүйенс отырып, келесі анықтама береді: «Бүл бір маңызды өңімнің ортүрлі арналарга 
эртүрлі қүралдармсн таратуы». А.Г. Качкаева конвергенция -  ақпарат берудіц жаңа түрі, деп 
түжырымдаған. Яғни, конвергенция -  бүл бірыңғай контентті әртүрлі күралдармен (мэтін, дыбыс 
нсмесе видсо) жэне коммуникацияның эртүрлі арналары (пресса, телекөреетілім, радио, ғаламтор) 
арқылы тарату.

Ғаламтордың бірқатар коммуникация мен ақпараттық ерекш сліктеріне байланысты жаңа 
бүқаралық ақпарат қүралының гүрі -  ғаламтор-БАҚ немесе ғаламтор-журналистика туындады. Ол 
дэсгүрлі БАҚ-тан ғаламтордық ақпаратты тарату оперативтілігі мен интерактивтілігімен 
ерекшеленеді. Сол себептен де жаңа бүқаралық ақпарат қүралын коптегсн елдсрдің ғалымдары 
зсрттсу нысаны рстінде қарастыруда. Ғаламтор -  БАҚ алғаш 1987 жылы АҚШ -та гіайда болған. 
Мүны «Тһс 8ап .Іохе Мегсигу Ысшв» газсті көпшілік қауымға электронды нүсқасын үсынған. Қазіргі 
ксзсңде АҚШ -тағы күнделікті басылымдардың таралымы жарты жылда, 2009 жылгы казақ айынан 
бастап, 2010 жылғы наурыз айына дейінгі аралықта 2,5 пайыз, ал апталық (жсксенбілік) газеттердің 
таралымы 3,1 пайызға азайған. Керісінше, онлайн БАҚ күннен-күнге қарқынды түрде даму үстіндс.

Қазак тілінің орнын шет ел тілі баса алмас
МарГ>ай Т.

әл-Фараби атындагы ҚазҮУ 
Ғылыми жетекшісі: ага оқытушы Әлім Ә.А.

Тіл-қай үлттың болмасын тарихы мен тағдыры, тэлімі мен тэрбиесінің негізі. Тіл болмаса сөз 
болмайды. Ал, журналистика бүгінгі күні сөз сияқты адам мен адамды жақындастыратын, ел мен елді 
табыстыратын, жауластыратын, кадірін келтіретін де, кетіретін ежелден келе жатқан қатынас 
қүралын пайдалану арқылы жүзегс асатын қоғамдық пікір қалыптастыратуш ы функциясын атқаруда.

Елбасымыз Н.Ә. Назарбасв кезекті II Азаматтық форумында: «Қазақ тілі мен мэдениеті-біздің 
мемлексттілігіміз түрғызылып жатқан іргетас. Сондықтан, қазақ тілі мен мэдениетін одан эрі дамыту 
жүмыстары біздің ынтымақтастықтың ең маңызды бағыты болмақ! Мен сіздерді осыған 
шақырамын!».

Бүл ғибратты сөзді мен өзімше, өз позициямнан, яғни ж астардың көзкарасымен қабылдадым. 
Ғылыми жүмысымның тоқ етері, өзегі-жас үрпақтың күнделікті ауызскі сойлесуінде өзге тілдің 
статусына артығынан мэн беруі. Бүгінгі күні мемлсксттік тілім ізге күнделікті омірде гіайдаланылатын 
қолданыстан шыгып кете ме деген қауіп түрғандай.

Біз ағылшын гілінде сөйлемесек, одан ол тілге келіп-кетер еш қандай зиян жоқ екендігін түсіну эр 
азаматтың борыш ы. Өйткені, ол тілде күллі әлем сөйлеп жатыр. Ал, қазак тілі сияқты тіл, дэл қазіргі 
ксзде өзім іздің тарапымыздан көбірек сойлснугс мүқтаж болып отырған жайы бар.

Көшеде, далада, қоғамдық орындарда, үйде, мекемедс қазақ тілінде сөйленген сөздер көп сстілуі 
ксрсктігі-заман талабы. М емлекеттік тілім із іс-қағаздарда гана емес, нақты омірден көрініс тауып, 
қоғамға стенс кіруі ксрек. Олай болмауының себебі, қазақ азаматтарының өз тілін емес, озгс тілді 
көбірск пайдаланып жүргснінің тікслсй эсері ме дсймін кейдс мсн.

Өкініш ке орай, арамызда өз тілінен бой тартып жүргендср, оз тілінс жаны ашымайтындар, оны 
місе түтпайтындар, білмесе дс білмей жүре беретіндер, үйрснугс кадам жаеамайтындар, гіпті ықылас- 
псйіл дс танытпайтындар, озге тілде оқу оқып, сол тілдің рухында тэрбисленіп жүрген 
Отандастарымыз қаншама.

Атам қазақтың «Ж еті жүрттың тілін біл, жеті түрлі білім біл» дегені, көптеген тіл білсең де, 
олардың дэрсжссі өзіңнің ана тіліңнен биік түрмауы тиіс деген үстаным дсп білсмін.

Бүгінгі күні біз шетелдің онер, кино, сахна жүлдыздарына елікісйтін ім із рас. Бүл жаһанданудың 
эссрі болар жэнс мүндай ахуал үлтымыздың өзіндік ішкі иммунитетін элсірстіп бара ма дегсн де ой 
кследі маған. Үлтгың иммунитстін сақтайтын нэрсе, ол, сол үл ггың іілі скені бесенеден бслгілі. Олай 
болса, тілді қүрмстгсуді озімізден бастауымыз керек. Өз гіліміздс кобірек сөйлеген сайын, өзге 
үлттың окілдері дс бізге қарап бой түзейтіні тағы бар.

Ж астарымыз қазақ елінің жастары бола түра, шетслшс сойлеуді эдетке, тіпті өмірлік салтқа 
айналдырып алудан сақтануы керек. Ж астық шаққа тэн албыртгы к мінез шығар, жастарымыз кейде
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шет тілінде сөйлегенді сэн көретін де сияқты. Ал ана тілімізді біле тұра, сөйлемесек, яғни оны тэрк 
стсек, ата-баба аманаты на қиянат келтіргеніміз болып саналмай ма?!

Ендігі ж урналистиканың қызметі - ұлтты қ рухты, түскен еңсені көтеру арқылы ұлтты қ мінез, 
ұлттық намыс ұғымдарына басымдылық таныту. Бұл ұлттық мінез, ұлтты қ намыс халқымызда болған 
смес деп айтсақ оте қатты қателесеміз. Оның бастауы, сонау жиырмасынш ы жылдары тіл 
тэуслсіздігін ту етіп көтерген Әлихан, Ахмет, М іржақып, М ағжан, М ұхіарлар, сексенінші 
жылдардың аяғында бостандықтың лебі білінісімен-ақ басталған бүкілхалықтық қозғалыстың тарихта 
өз орнын ойып алғаны соның дәлелі.

Қазақты арақ құртты, жыланш а қүйқылжытып ж ү п ы
Нұрғали С.

эл-Фараби атындагы ҚазҮУ 
Ғылыми ж ет екш ісі: ф .г.к ., доцент  Қ үрм анбаева А.Ә.

Балалық ш ағымды еске алу мен үшін тозақ қақпасынан қарап тұрумен тең, себебі балалық 
іпактың балғын дэмін,экемнің оңешін күйдіре ішкен бір ш әлмек арағы шайып экеткендей...

Әлі есімде кешқұрым анам екеуіміз ажал күткендей экемнің келуін күтетінбіз, іштей Алладан 
экемнің мас болмауын тілсйтінбіз, бағымыз жанса экем сау кслетін, сонда анамның жүзі жадырап 
сала беретін, ш эйін қойып, кепткі ас ішетінбіз. Бұтақтың екі ұшы бар дегендей, экем кей күндері мас 
болып келетін, ондай кездері кешкі ас жайлы ойламайтынбыз да, себебі экемнің еол баяғы эніне 
салатынын мен де, анам да білетінбіз. Әкем шайтан түрткендей неше түрлі боқ-ауыз сөздер 
айтып,аузынан ақ ит кіріп, кок ит шығатын, одан қалса анамның ұзын шашынан сүйреп, екеумізді 
шырылдататын, бұл қорлыққа төзбей, жан сауғалап қараңғы ызғарлы түнде үйден шығып, жаяу 
ағамыздың үйіне жол тартатынбыз. Күндердің күнінде анам ұзын қолаң шашын желкеден қиып 
гастады. Бұның барлығы балалық шактын естелігі, жасым 20 келсе де экемнің анамның қолаң 
шашынан сүйреп ұрып жатқаны коз алдымнан кетпейді, экемнің бұл қылығын мен элі күнге дейін 
кеше алмадым, алмаймын да.

Ал бастауыш  сыныпта окып жүргснімдс сабақтан шыққан соң басқа құрдастарым сияқты үйгс 
асықпайтынмын, тіптен үйге мүлдем барғым келмейтін,себебі спектакльдің сңснарийін жаттап алған 
корсрмендей, үйге барғанда мені не күтіп тұрғанын мүлтіксіз білетінмін, әдеттегідей араққа сылқия 
тойып алған әкем, оның ащы тілі, қатты қолы, бейшара анам жэне бүкіл элемгс ызалы бетін сепкіл 
баскан сары қыз...

Әрине бұл тек менің басымнан откен қасірет емес,себебі 90 жылдары қазақты арақ 
құртты,жыланш а құйқылжытып жұтты. Әрбір екінші отбасы бұл сұмдықпен бетпе-бет келді, отағасы 
ішіп алып бүтін бір отбасының ш ырқын бұзып, берекесін қашырды, айрандай боп ұйып отырған 
галай отбасы шайқалды. Бэрі де бір шолмек арақтың кесапатынан болды...

Ж аным қиналған сэтте бұл пэле бізге қайдан келді,оны кім ойлап гапты,арақты ойлап тапқан 
адамның жаны осы омірде де ана омірде де жай таппаса екен деп тілегенім де бар.

Арақтың ш ығу тарихы да, оның біздің елге келуі жайлы пікірлсрде коп,бірақ нақгы жауап жоқ. 
Ыреулср арақты парсы ғалымы Ар-Рази ойлап тапты дейді,бірсулер арақ коршілеріміз орыстардан 
кслді деседі. Қалай жэне қашан келғені ендігі маңызды смсс, ссбебі қанымызды да, жанымызды да, 
санамызды да арақ баяғыда-ақ улап біткен.

Осы тұрғы да біраз зерттеулер жасай отырып, мынандай статистикаға сүйендім, қазіргі таңда 
Қазақстан элем бойынш а арақ ішуден 7 орында, ал Орталық Азияда 1 орында. Дүниежүзілік 
дснсаулық еақтау ұйымының деректеріне сүйенсек,орта есеппсн қазақтар жылына 11 литр арақ ішсді 
сксн. Елімізде 235416 адам араққа тэуелді, оның 29248 эйел, 1670 бала. Бүгінде Алматы қаласының 
паркология орталығында 39 мың адам тіркелген екен жэне оның жаргысынан кобі ол жерге бірнсше 
рст түскен екен. Араққа тэуелді адамдардың орташ а жасы 25-40 жас шамасындағы адамдар екен. Ал 
еліміздің ең коп ішкіш аймағының кош ін Алматы қаласы бастап түр-50874 адам тіркелген, күміс 
жүлдсні Ш ығыс Қазақстан облысы - 32806 адам тіркелген, көш іміздің соңында Қарағанды облысы - 
25211 адам тіркелген.

Арақтың зиян екенін 5 жасар бала да біледі, алайда оның зардабы қаншалықты үлкен екенін 
ерссск адамның озі де білмес.

Арақты күнделікті пайдалану мидың «ойлаушы» кыртыстарына үлкен зардабын 
гигізсді.Зерттеушілердің пайымдауынш а тіпті жастай қайтыс болған адамдардың миын тексеріп 
көргенде, ми қыртыстарының қанш алықты қажып кеткенін, сш бір зерттеулерсіз-ақ байқауға болады 
екен. Арақтың зияны адамның бүкіл мүш елсріне үлкен зардап тигізсді екен жэне де арақ созылмалы 
аурулардың үдеуіне жол береді екен.


